
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK PÉK 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND              Đăk Pék, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng xét công nhận đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã 
_____________ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK PÉK 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 

năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc đính chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 

năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế 

xã giai đoạn đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 65/TTr-

VHXH, ngày 27 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét công nhận đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế 

xã của xã Đăk Pék (sau đây gọi tắt là Hội đồng), thành phần gồm: 

1. Thành phần Hội đồng  

- Chủ UBND xã Đăk Pék: Chủ tịch Hội đồng. 

- Phó Chủ tịch UBND xã Đăk Pék (phụ trách lĩnh vực Văn hoá – Xã hội): 

Phó Chủ tịch Hội đồng. 

* Thành viên: 

- Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội;  

- Trưởng Trạm Y tế Đăk Pék; 

- Trưởng Trạm Y tế Đăk Glei;  

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội xã.  

2. Tổ Thư ký giúp việc cho Hội đồng 

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ trưởng; 

- Trưởng Trạm Y tế Đăk Pék - Tổ phó; 



2 

 

 

- Trưởng Trạm Y tế Đăk Glei - Tổ phó; 

- Viên chức thuộc Trạm Y tế Đăk Pék - Tổ viên; 

- Viên chức thuộc Trạm Y tế Đăk Glei - Tổ viên; 

- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội - Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Chủ tịch Hội đồng tổ chức họp, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên.  

2. Tổ chức triển khai nhiệm vụ theo Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 

09 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế, Quyết định số 1453/QĐ-BYT 

ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế. 

3. Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék khi 

Chủ tịch Hội đồng ký để triển khai thực hiện nhiệm vụ theo quy định. 

4. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân xã, 

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể có 

liên quan; các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                                                         
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

- Trung tâm Y tế Đăk Glei; 

- Thường trực Đảng uỷ xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thương 

 


		2025-08-29T08:56:30+0700


		2025-08-29T09:49:46+0700


		2025-08-29T10:00:33+0700


		2025-08-29T10:00:33+0700


		2025-08-29T10:00:33+0700




